
 

 

 
 

     
 

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА» 

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ КЫТШЛӦН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

«ИНТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

                                                          

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11 ноября 2024 года                                                           №  11/1928 
 

Республика Коми, г. Инта 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

муниципального образования городского округа «Инта» 

от 21.12.2021 № 12/2207 «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования городского округа «Инта» 

«Безопасность» 

 

  На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановления администрации муниципального образования городского округа «Инта» от 

27 апреля 2018  № 4/611 «О муниципальных программах муниципального образования 

городского округа «Инта», в  целях приведения в соответствие программных мероприятий 

муниципальной программы муниципального образования городского округа «Инта» 

«Безопасность» администрация муниципального округа «Инта» Республики Коми 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Инта» от 21.12.2021 года № 12/2207 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального образования городского округа «Инта» 

«Безопасность» следующего содержания: 

 1.1. строку 6  паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 
«  

6. Объем 

финансирования 

подпрограммы 

Год Средства 

федерального 

бюджета, тыс. 

руб. 

Средства 

республиканского 

бюджета 

Республики 

Коми, тыс. руб. 

Средства 

местного 

бюджета, тыс. 

руб. 

Всего, тыс. 

руб. 

2022 0,0 2003,8 1937,8 3941,6 

2023 0,0 2685,9 3022,1 5708,0 

2024 0,0 2112,1 1815,7 3927,8 

2025 0,0 2115,1 235,0 2350,1 

2026 0,0 2115,1 235,0 2350,1 

                                                                                                                                                                                                                                          »; 

  

consultantplus://offline/ref=B8AE1035D0937AEEB77C21B2E0A1988CC0807D45B46F9BF6939217070EDF432EF7A7D73CE21C0A252B4FFB2496D028ACBD6E18E06CE96174FD9EEFB8R3E7N


 1.2. строку 6  паспорта подпрограммы 3 муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 
«  

6. Объем 

финансирования 

подпрограммы 

Год Средства 

федерального 

бюджета, тыс. 

руб. 

Средства 

республиканского 

бюджета 

Республики 

Коми, тыс. руб. 

Средства 

местного 

бюджета, тыс. 

руб. 

Всего, тыс. 

руб. 

 

2022 

 

0,0 

 

222,4 

 

3041,2 

 

3263,6 

 

2023 

 

0,0 

 

0,0 

 

4262,2 

 

4262,2 

2024 0,0 0,0 3432,5 3432,5 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                                                          »; 

 1.3. строку 6  паспорта подпрограммы 4 муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 
«  

6. Объем 

финансирования 

подпрограммы 

Год Средства 

федерального 

бюджета, тыс. 

руб. 

Средства 

республиканского 

бюджета 

Республики 

Коми, тыс. руб. 

Средства 

местного 

бюджета, тыс. 

руб. 

Всего, тыс. 

руб. 

 

2022 

 

0,0 

 

490,5 

 

4482,6 

 

4973,1 

2023 0,0 825,6 1424,0 2249,6 

2024 0,0 383,8 481,4 865,2 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                                                          »; 

 1.4. приложение 7 к муниципальной программе МОГО «Инта» «Безопасность» 

изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению; 

 1.5. приложение 8 к муниципальной программе МОГО «Инта» «Безопасность» 

изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению; 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя руководителя  администрации  муниципального  округа «Инта» Республики 

Коми. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Врио главы муниципального округа «Инта»  

Республики Коми - руководителя администрации                                  Г.И. Николаев                                                                       

 

 

 

 

 

   

consultantplus://offline/ref=B8AE1035D0937AEEB77C21B2E0A1988CC0807D45B46F9BF6939217070EDF432EF7A7D73CE21C0A252B4FFB2496D028ACBD6E18E06CE96174FD9EEFB8R3E7N
consultantplus://offline/ref=B8AE1035D0937AEEB77C21B2E0A1988CC0807D45B46F9BF6939217070EDF432EF7A7D73CE21C0A252B4FFB2496D028ACBD6E18E06CE96174FD9EEFB8R3E7N


  

                                                                                                                                        Приложение  1 

                                                                                                                                    к постановлению 

                                                                                                              администрации МО «Инта» 

                                                                                                  от  « 11 » ноября 2024 г. № 11/1928                                                       
                                                                                                                                         

« Приложение 7 

                                                                                                               к муниципальной программе 

МОГО «Инта» «Безопасность» 
 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 

за счет средств местного бюджета (с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

 

Статус 

Наименование  Ответственный 

Расходы, (тыс. рублей) 

муниципальной 
программы, 

 исполнитель,  

 подпрограммы,   соисполнители 

 основного  

мероприятия   
Всего 

2022 2023 2024 2025 2026 

    год год    год   год год 

1 2 3 4 5 6 7 
 

8  

 

9 

 

Муниципальная   

программа    

«Безопасность» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

всего, в том числе:     37333,7 12188,2 12219,8 8225,5 2350,1 2350,1 

     

  администрация 
муниципального 

округа «Инта» 

Республики Коми (в 
лице Управления по 

делам гражданской 

обороны, 
антитеррористической 

и пожарной 

безопасности) 

9988,2 3750,0 3705,7 2532,5 0,0 0,0 

  администрация 

муниципального 

округа «Инта» 

Республики Коми (в 
лице отдела 

промышленности, 

транспорта, связи и 
жилищно-

коммунальной сферы) 

6277,3 2653,6 1623,7 2000,0 0,0 0,0 

  отдел по управлению 

муниципальным 
имуществом 

администрации 

муниципального 
округа «Инта»  

1916,5 583,5 613,0 720,0 0,0 0,0 

  отдел образования 

администрации 
муниципального 

округа «Инта»  

15678,5 3895,3 4596,2 2486,8 2350,1 2350,1 

  отдел культуры 

администрации 

муниципального 

округа «Инта»  

2440,3 1305,9 648,2 486,2 0,0 0,0 

  

  

отдел спорта 

администрации 
муниципального 

округа «Инта»  

1033,0 0,0 1033,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1            

«Обеспечение 

противопожарной 

безопасности» 

всего, в том числе: 

18277,6 3941,6 5708,0 3927,8 2350,1 2350,1  

         

Основное мероприятие  1.1                                                
Обеспечение 
первичных мер 

пожарной безопасности 

администрация 

муниципального 

округа «Инта» 
Республики Коми (в 

лице Управления по 

делам гражданской 
обороны, 

1497,3 215,0 562,3 720,0 0,0 0,0 

  



антитеррористической 

и пожарной 

безопасности); 

  

отдел по управлению 
муниципальным 

имуществом 

администрации 
муниципального 

округа «Инта»  

1916,5 583,5 613,0 720,0 0,0 0,0 

   

 

 
 

 

Основное мероприятие  1.2  

Разработка 

информационного 

материала по 
соблюдению правил 

пожарной безопасности 

в быту 

администрация 

муниципального 
округа «Инта» 

Республики Коми (в 

лице Управления по 
делам гражданской 

обороны, 

антитеррористической 
и пожарной 

безопасности); 

219,9 35,0 84,9 100,0 0,0 0,0 
 

  

 

Обеспечение 

первичных мер 

пожарной безопасности 
муниципальных 

учреждений 

(организаций) 
  

Отдел культуры 

администрации 
муниципального 

округа «Инта»; 

1461,8 605,7 570,1 286,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.1 

 
  

  

отдел образования 

администрации 

муниципального 

округа «Инта»; 

12699,1 2502,4 3394,7 2101,8 2350,1 2350,1 

Отдел спорта 
администрации 

муниципального 

округа «Инта»; 

183,0 0,0 183,0 0,0 0,0 0,0 

администрация 
муниципального 

округа «Инта» 

Республики Коми; 

300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 

«Пропаганда 

безопасного движения 

на дорогах» 

всего, в том числе: 
10,0 10,0 - - - - 

 

 

Основное мероприятие 2.1      

Проведение 
мероприятий 

направленных на 

профилактику 
наркомании 

заместитель 
руководителя 

администрации 

МОГО «Инта» по 
социальным вопросам 

10,0 10,0 - - - 

 
 

- 

  

Подпрограмма 3 

«Предупреждение 

чрезвычайных 

ситуаций и 

экологическая 

безопасность» 

всего, в том числе: 

10958,3 3263,6 4262,2 3432,5 0,0 0,0 

 

 

 
 

 

Основное мероприятие 1.2 
  

Установка 
запрещающих знаков в 

несанкционированных 

местах отдыха граждан 
на водных объектах 

администрация 

муниципального 
округа «Инта» 

Республики Коми (в 

лице Управления по 
делам гражданской 

обороны, 

антитеррористической 
и пожарной 

безопасности) 

337,0 110,0 20,0 207,0 0,0 

 

 

 
 

0,0 

  

   

 

 
Основное мероприятие  2.1  Создание резерва 

материальных ресурсов 

в целях гражданской 
обороны и ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций 

администрация 

муниципального 
округа «Инта» 

Республики Коми (в 

лице Управления по 
делам гражданской 

обороны, 

антитеррористической 
и пожарной 

безопасности) 

3856,9 350,0 2498,5 1008,4 0,0 0,0 

 

  

  

Основное мероприятие 3.1                                                       

Создание 

информационно-
телекоммуникационной 

инфраструктуры 

обеспечивающей 
автоматизированное 

выполнение 

персоналом ЕДДС 
своих функций 

администрация 
муниципального 

округа «Инта» 

Республики Коми (в 
лице Управления по 

делам гражданской 

обороны, 
антитеррористической 

и пожарной 

безопасности) 

487,1 150,0 120,0 217,1 0,0 0,0 

  

Основное мероприятие 4.2                                                   

Ликвидация 

несанкционированных 
свалок  

администрация 
муниципального 

округа «Инта» 

Республики Коми (в 

6024,9 2401,2 1623,7 2000,0 0,0 

 
 

 

 



лице отдела 

промышленности, 

транспорта, связи и 
жилищно-

коммунальной 

сферы); 

0,0 

   

Основное мероприятие 4.3                                                        
Экологическое 

воспитание и 
повышение уровня 

культуры населения в 

области охраны 
окружающей среды 

администрация 
муниципального 

округа «Инта» 

Республики Коми (в 
лице отдела 

промышленности, 

транспорта, связи и 
жилищно-

коммунальной 

сферы); 

252,4 252,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Подпрограмма 4 

«Профилактика 

терроризма и 

экстремизма» 

всего, в том числе: 
8087,9 4973,1 2249,6 865,2 0,0 0,0 

 

Основное мероприятие 1.1                                                 

Участие в научно-

практических 

конференциях и сборах 
на тему «Проблемные 

вопросы профилактики 

терроризма, 
минимизации и (или) 

ликвидации 

последствий 
проявлений 

терроризма» 

администрация 
муниципального 

округа «Инта» 

Республики Коми (в 
лице Управления по 

делам гражданской 

обороны, 
антитеррористической 

и пожарной 

безопасности) 

420,0 100,0 120,0 200,0 0,0 0,0   

  

Основное мероприятие 1.2                                                

Разработка 

информационных 
материалов, памяток по 

вопросам 

противодействия 
терроризму и 

экстремизму 

администрация 

муниципального 
округа «Инта» 

Республики Коми (в 

лице Управления по 
делам гражданской 

обороны, 

антитеррористической 
и пожарной 

безопасности) 

80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.3 

  

                                                     

Приобретение и 
установка инженерно-

технических средств 

охраны объектов 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) 
  

отдел образования 

администрации 
муниципального 

округа «Инта»  

2979,4 1392,9 1201,5 385,0 0,0 0,0 

отдел культуры 

администрации 

муниципального 

округа «Инта»  

978,5 700,2 78,1 200,2 0,0 0,0 

отдел спорта 

администрации 
муниципального 

округа «Инта»  

850,0 - 850,0 0,0 0,0 0,0 

 

Основное мероприятие 3.1  Обеспечение 
правопорядка в 

общественных местах 

администрация 

МОГО «Инта» (в лице 
отдела по 

информатизации и 

защиты информации) 

    

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 
 2580,0 2580,0 

      

 
 

Основное мероприятие 4.1   Организация охраны 

общественного порядка 
добровольной 

народной дружиной 

администрация 
МОГО «Инта» (в лице 

Управления по делам 

гражданской 
обороны, 

антитеррористической 

и пожарной 
безопасности) 

200,0 200,0 - - - -  

  

                                                                                                                                                                 »;       



 
 

                                                                                                                                        Приложение  2 

                                                                                                                                    к постановлению 

                                                                                                              администрации МО «Инта» 

                                                                                                  от  « 11 » ноября 2024 г. № 11/1928                                                       
                                                                                                                                         

«Приложение 8 

                                                                                                               к муниципальной программе 

                                                                                                                       МОГО «Инта» «Безопасность» 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию основных мероприятий муниципальной программы 

из различных источников финансирования 
 

Статус 

Наименование 

муниципальной  
Источник  

Оценка расходов (тыс. руб.), годы программы,  финансирования 

подпрограммы,   

 основного мероприятия   
Всего 

2022 2023 2024 2025 2026 

    год  год год год год 

1 2 3 4 5 6 7  
8  

 
9 

Муниципальная 

программа 
«Безопасность» 

всего, из них за счет 

средств: 
37333,7 12188,2 12219,8 8225,5 2350,1 2350,1 

-федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

-республиканского 

бюджета Республики 
Коми 

12954,3 2716,7 3511,5 2495,9 2115,1 2115,1 

-местного бюджета 24379,5 9471,6 8708,3 5729,6 235,0 235,0 

Подпрограмма 1  

«Обеспечение 

противопожарной 

безопасности» 

всего, из них за счет 

средств: 
18277,6 3941,6 5708,0 3927,8 2350,1 2350,1 

-федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

-республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

11032,0 2003,8 2685,9 2112,1 2115,1 2115,1 

-местного бюджета 7245,6 1937,8 3022,1 1815,7 235,0 235,0 

Основное 
мероприятие 1.1  

Обеспечение первичных 
мер пожарной 

безопасности  

всего, из них за счет 

средств: 
3413,8 798,5 1175,3 1440,0 0,0 0,0 

 -федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

-республиканского 

бюджета Республики 
Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  -местного бюджета 3413,8 798,5 1175,3 1440,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.2 
Разработка 

информационного 

материала по 

соблюдению правил 

пожарной безопасности 
в быту 

всего, из них за счет 

средств: 
219,9 35,0 84,9 100,0 0,0 0,0 

 -федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
-республиканского 
бюджета Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
-местного бюджета 219,9 35,0 84,9 100,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.1 Обеспечение первичных 
мер пожарной 

безопасности 
муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

всего, из них за счет 

средств: 
14643,9 3108,1 4447,8 2387,8 2350,1 2350,1 

 -федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

-республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

11032,0 2003,8 2685,9 2112,1 2115,1 2115,1 

  -местного бюджета 3611,9 1104,3 1761,9 275,7 235,0 235,0 

Подпрограмма 2  
«Пропаганда 

безопасного движения 

всего, из них за счет 

средств: 
10,0 10,0 - - - - 



на дорогах» -федерального бюджета 0,0 0,0 - - - - 

-республиканского 

бюджета Республики 
Коми 

0,0 0,0 - - - - 

-местного бюджета 10,0 10,0 - - - - 

Основное 

мероприятие 2.1    
Проведение 

мероприятий 
направленных на 

профилактику 

наркомании 

всего, из них за счет 

средств: 
10,0 10,0 - - - - 

 -федерального бюджета 0,0 0,0 - - - - 

  -республиканского 
бюджета Республики 

Коми 

0,0 0,0 - - - - 

  -местного бюджета 10,0 10,0 - - - - 

Подпрограмма 3 

«Предупреждение 

чрезвычайных 

ситуаций и 

экологическая 

безопасность» 

всего, из них за счет 

средств: 
10958,3 3263,6 4262,2 3432,5 0,0 0,0 

-федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

-республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

222,4 222,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

-местного бюджета 10735,9 3041,2 4262,2 3432,5 0,0 0,0 

 

Установка 

запрещающих знаков в 

несанкционированных 
местах отдыха граждан 

на водных объектах  

всего, из них за счет 

средств: 
337,0 110,0 20,0 207,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 1.2 

-федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  -республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
-местного бюджета 337,0 110,0 20,0 207,0 0,0 0,0 

 

Создание резерва 
материальных ресурсов 

в целях гражданской 

обороны и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 

всего, из них за счет 

средств: 
3856,9 350,0 2498,5 1008,4 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.1 
-федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

-республиканского 

бюджета Республики 
Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  -местного бюджета 3856,9 350,0 2498,5 1008,4 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.1 

Создание 

информационно-

телекоммуникационной 
инфраструктуры 

обеспечивающей 

автоматизированное 
выполнение персоналом 

ЕДДС своих функций 

всего, из них за счет 

средств: 
487,1 150,0 120,0 217,1 0,0 0,0 

-федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

-республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

-местного бюджета 487,1 150,0 120,0 217,1 0,0 0,0 

 

Ликвидация 
несанкционированных 

свалок 

всего, из них за счет 

средств: 
6024,9 2401,2 1623,7 2000,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4.2 
-федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

-республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  -местного бюджета 6024,9 2401,2 1623,7 2000,0 0,0 0,0 

 

Экологическое 

воспитание и 

повышение уровня 
культуры населения в 

области охраны 

окружающей среды 

всего, из них за счет 

средств: 
252,4 252,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 4.3  

-федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  -республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

222,4 222,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
-местного бюджета 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 

«Профилактика 

терроризма и 

экстремизма» 

всего, из них за счет 

средств: 
8087,9 4973,1 2249,6 865,2 0,0 0,0 

-федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

-республиканского 

бюджета Республики 
Коми 

1699,9 490,5 825,6 383,8 0,0 0,0 

-местного бюджета 6388,0 4482,6 1424,0 481,4 0,0 0,0 



Основное 
мероприятие 1.1 

Участие в научно-

практических 

конференциях на тему 
«Проблемные вопросы 

профилактики 

терроризма, 

минимизации и (или) 

ликвидации последствий 

проявлений терроризма» 

всего, из них за счет 

средств: 
420,0 100,0 120,0 200,0 0,0 0,0 

-федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

-республиканского 
бюджета Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

-местного бюджета 420,0 100,0 120,0 200,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.2 

Разработка 
информационных 

материалов, памяток по 

вопросам 
противодействия 

терроризму и 

экстремизму 

всего, из них за счет 

средств: 
80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 0,0 

-федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

-республиканского 
бюджета Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

-местного бюджета 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.3 

Приобретение и 
установка инженерно-

технических средств 

охраны объектов 
муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

всего, из них за счет 

средств: 
4807,9 2093,1 2129,6 585,2 0,0 0,0 

-федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

-республиканского 

бюджета Республики 
Коми 

1699,9 490,5 825,6 383,8 0,0 0,0 

-местного бюджета 3108,0 1602,6 1304,0 201,4 0,0 0,0 

 

Обеспечение 

правопорядка в 

общественных местах 

всего, из них за счет 

средств: 
2580,0 2580,0 - - - - 

Основное 
мероприятие 3.1 

-федерального бюджета 0,0 0,0 - - - - 

  -республиканского 

бюджета Республики 
Коми 

0,0 0,0 - - - - 

  -местного бюджета 2580,0 2580,0 - - - - 

 

Организация охраны 

общественного порядка 

добровольной народной  
дружиной 

всего, из них за счет 

средств: 
200,0 200,0 - - 

- - 

Основное 
мероприятие 4.1 

-федерального бюджета 0,0 0,0 - - - - 

  -республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,0 0,0 - - - - 

  -местного бюджета 200,0 200,0 - - - - 

                                                                                                                                                                                                                                          »; 

 


